

Tro, hopp och statistik

ksp:s årskonferens i Jönköping 13-15 september 2023



En inbjudan från Föreningen för kommunal statistik och planering, ksp,
i samarbete med Jönköpings kommun

www.ksp.se



Bostadskollaps, klimat- och energikris, BAS och vikten av statistik...

...är några av programpunkterna på årets konferens som arrangeras av Föreningen för kommunal statistik och planering, ksp, tillsammans med värdkommunen Jönköping.

Förra året träffades vi i Örebro och det var den första fysiska årskonferensen efter pandemiåren. Den konferensen anordnade föreningen tillsammans med Örebro kommun och SCB och vi var cirka 140 deltagare – någon form av deltagarrekorde i modern ksp-tid.

Nu är vår förhoppning att många ska hitta även till Jönköping och vi hoppas att årets program ska upplevas som matnyttigt och intressant.

Titeln på årets konferens är: "Tro, hopp och statistik". Vi tror och hoppas en massa men statistiken ger oss fakta. I år kommer vi att få höra om bostadsbyggandet som kom av sig och om att det kanske råder obalans på bostadsmarknaden på grund av att äldre bor kvar i för stora bostäder. Ett inslag handlar om att minska boendesegregationen genom att förändra bostadsutbudet i utsatta områden. Vi kommer även få höra om var vi befinner oss nu utifrån ett historiskt perspektiv när det gäller klimatförändringar och energikris för att förstå vad vi kan påverka i den framtida utvecklingen.

Eftersom data och statistik ofta är en central del när man tar fram planeringsunderlag och är en vardag för många ksp-medlemmar, har vi även så klart med inslag om statistik på årets konferens. Förutom att reflektera över all data som samlas in och hur den används för att utveckla verksamheter kommer vi få exempel på hur man kan kommunicera statistik. Vi kommer också få höra om den nya BAS-statistiken (Befolkningens arbetsmarknadsstatus) som SCB nu tar fram istället för RAMS.

Det finns ju ett begrepp inom ksp: "Se Sverige med ksp" och i år får vi chansen att uppleva Jönköping. Senast ksp var här var år 2000. Jönköping är en av relativt många regionhuvudstäder med mellan 100 000-200 000 invånare. Förutom våra tre storstäder så är utvecklingen i denna grupp av regionhuvudstäder viktig för att hela Sverige ska leva. I vanlig ksp-ordning innehåller programmet en bussrundtur och stadsvandring för att få lära känna värdkommunen och ta del av dess utveckling. Vi hoppas också att ni kommer få njuta av Vättern. En möjlighet till detta finns genom att hänga med på ksp:s uppfriskande morgondopp på fredag morgon. Glöm inte att packa badkläder!

Att nätverka, utbyta erfarenheter och bara umgås för att lära känna kommunkollegor från andra delar av Sverige är ett viktigt inslag i våra årskonferenser. Förutom att vi kommer få uppleva tändstickshistoria i det gamla tändsticksområdet bjuds det på musikunderhållning och annat skoj. I år kommer vi dessutom att få höra den välkända kommunpoeten Jimmy Alm framföra en specialskrivna dikt åt ksp.

Årskonferensen är öppen för alla som är intresserade av dessa frågor, det spelar ingen roll om du jobbar i en kommun, en region eller är konsult eller jobbar inom staten. Det har ingen betydelse om du är medlem i föreningen eller inte för att delta, men vill du bli medlem finns det möjlighet att till en förmånlig kostnad gå med i samband med konferensbokningen. Hoppas vi ses i Jönköping 13-15 september 2023. Läs mer om ksp på vår hemsida www.ksp.se.

Martin Gustafson, ordförande ksp

Välkommen till Jönköping!

Jönköping ligger vid Vätterns södra strand och är sedan några månader tillbaka Sveriges nionde största kommun med över 145 000 invånare. Jönköping har varit en viktig mötes- och handelsplats sedan urminnes tider. Stadsrättigheterna fick staden redan 1284 genom ett privilegiebrev från Magnus Ladulås. Detta finns fortfarande bevarat och är Sveriges äldsta.

Jönköpings kommun växer med cirka 1 500 invånare per år. För att möta framtidens utmaningar och skapa utrymme för fler har Jönköpings kommun en utbyggnadsstrategi för 200 000 invånare. Nya stambanor för höghastighetståg är en nyckelfråga för Jönköpings kommuns utveckling. Nya stambanor knyter samman Jönköping med Sveriges tre storstadsregioner, och bidrar till att skapa tillväxt och arbetstillfällen, nya etableringsmöjligheter och betydligt kortare restider. Den nya stationen i Jönköping planeras att placeras i det växande området Södra Munksjön.

Jönköping University, JU, med campus mitt i stan, kännetecknas av internationalisering och entreprenörsanda – och av nära samarbete med näringsliv och samhälle. Världens största LAN-festival, Dreamhack, lockar årligen tiotusentals besökare, och minst lika många datorer, till Jönköping.

I kommunen finns kända besöksmål såsom Gräna, Visingsö och Huskvarna, samt från Huskvarnabergen i söder till Omberg i norr sträcker sig Östra Vätterbranterna som med sin unika miljö har utsetts till biosfärområde av FN-organet Unesco.

Program

Moderator: Gabriella Fäldt, Jönköpings kommun

ONSDAG 13 SEPTEMBER

13.30 ksp-föreningens årsmöte

Årsmöte för medlemmar i Rådhuset, Rådhusparken 1, Jönköping.

14.30 Registrering till konferensen och bussrundturen

Samling och registrering sker i Rådhuset.

15.00 Bussrundtur – Jönköpings utvecklingsområden

Rundturen startar kl 15.00 utanför Rådhuset. Åter ca kl 17.00.

Guide från Jönköpings kommun

18.00 Utforska Tändsticksområdet

Guidad tur för den som vill i Tändsticksområdet och på Tändsticksmuseet. Samling utanför Tändsticksmuseet, Tändsticksgränd 27 kl 18.00.

19.00 Föreningens middag på restaurang Pescadores

Middag med musikinslag, Tändsticksgränd 21.



TORSDAG 14 SEPTEMBER

07.00 Träna med ksp

Börja dagen på bästa sätt. Följ med Eleni Lago från värdkommunen på en löprunda i lugnt tempo från centrala Jönköping längs Vättern. Samling utanför Quality Hotel Match, Brånebacken 4.

08.30 Konferensregistrering

Konferensen hålls på Biograf Fokus i stadsbiblioteket, Dag Hammarskjölds plats 1. Registrering för nytilkomna.

09.00 Välkommen till årets konferens!

Martin Gustafsson, ordförande ksp, Johan Fritz, stadsdirektör Jönköpings kommun och moderator Gabriella Fäldt

09.30 Stadsutveckling i Jönköping

Mycket händer i Jönköping. Här får vi höra stadsbyggnadsdirektören berätta om vad som är på gång avseende stadsutvecklingen i Jönköping.

Christina Stenberg, stadsbyggnadsdirektör, Jönköpings kommun

09.50 Fikamingel

10.10 Kollaps för bostadsbyggandet

Bostadsbyggandet har tvärnitat och nedgången riskerar att bli långvarig. Därmed är risken stor för bred samhällsbyggnadskris som kommer att slå mot redan svaga grupper på bostadsmarknaden. Nu behövs både kortsiktiga krisåtgärder och en mer långsiktig plan baserad på riskdelning mellan stat och marknad.

Lennart Weiss, kommersiell direktör, Veidekke och chefredaktör för bostadspolitik.se

11.00 Så bryter vi boendesegregationen

Vad vet vi om segregationens uppkomst och effekter? Vilka områdesegenskaper ger lägre attraktivitet och betalningsvilja? Hur förändras människors boendepreferenser i ett livscykelperspektiv? Vilka effekter uppstår i utsatta områden när bostadsutbudet förändras med avseende på upplåtelseformer, bebyggelse och bostadsstorlekar?

Ted Lindqvist, VD Evidens

11.40 Panel om bostadsfrågor

12.00 Lunch på Grand Hotel Jönköping

13.00 Stadsvandring där vi upplever centrala Jönköping

Guider från stadsbyggnadskontoret, Jönköpings kommun

14.00 40-talister i 70-talsvillor

När vi talar om problemen på bostadsmarknaden är det oftast trångboddhet och bristen på bostäder som vi fokuserar på. Men det finns en stor obalans på marknaden som borde uppmärksammas mer och som leder till flera problem. För på den andra sidan finns det de som bor i (för) stora bostäder. Med insikt om vad som driver kvarboende respektive flyttningar kan rätt politik och planering för ett mer effektivt utnyttjande av vårt befintliga bostadsbestånd skapas. Det skulle många vinna på.

Maria Pleiborn, seniorkonsult och demograf, WSP

14.45 Fikamingel

15.15 Hur en statistiker ser på statistikens roll i samhället

Hur skulle samhället se ut utan statistik? Här får vi höra om hur värdefull statistiken är för oss, men också vilka problem den för med sig.

Dan Hedlin, professor i statistik, Stockholms universitet

16.00-16.30 Från data för rapportering, till data för verksamhetsutveckling

I vårt offentliga Sverige samlar vi in data från olika håll, där såväl regelverk och lagstiftaren ställer krav på datainsamling. Men frågan är hur mycket som egentligen används för att utveckla och förbättra vår verksamhet. Vem tar emot data? Hur använder vi data? Hur används den för att utveckla verksamheter, snarare än att kontrollera? Detta är några av de frågor som kommer lyftas fram i presentationen.

Ola Odebäck, direktör/avdelningschef ekonomi och styrning, SKR

18.15 Värdkommunens middag på Slottsvillan

Med buss tar vi oss till Slottsvillan i Huskvarna där vi startar med mingel och fördrink. Avfärd kl 18.15 från Quality Hotel Match, Brånebacken 4. Middagen serveras kl 19.15. Under kvällen får vi besök av kommunpoeten från Tranemo.

07.00 Häng med på ett morgondopp i Vättern

Max och Jens från styrelsen vill ha sällskap! Samling utanför Quality Hotel Match.

08.30 Att analysera, tillgängliggöra och kommunicera statistik

Hur når vi ut i bruset? Hur kan vi använda nya verktyg för att arbeta effektivt? Hur har statistikrollen förändrats över tid och vad ser vi framöver? Exempel från Region Stockholm och Göteborgs stad.

Lutz Ewert, analytiker och Henrik Gustafsson, analytiker, Göteborgs stad Emanuel Raptis, statistiker och Emma Andersson, strateg, Region Stockholm

09.30 BAS – Ny regional arbetsmarknadsstatistik varje månad

Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS) är ny statistik som varje månad beskriver arbetsmarknaden på regional nivå med hjälp av register. Antalet redovisningsvariabler har ökat sedan första publiceringen 2022 och flera smakprov på statistik och nedslag i användning visas och beskrivs. Och vad är egentligen skillnaden mot gamla RAMS som nu inte finns längre?

Susanne Gullberg Brännström, statistiker SCB

10.00 Fikamingel**10.30 Landsbygdens utveckling i ett urbaniserat Sverige**

Hur kan landsbygdskommuner förhålla sig till urbaniseringen, en krympande befolkning och utmaningar kring kompetensförsörjning.

Lina Bjerke, doktor i nationalekonomi vid Internationella Handelshögskolan i Jönköping

11.15 Stadens dragningskraft – Malmös tillväxtkommissions arbete för ett inkluderande och hållbart Malmö

Städer har alltid lockat människor. Vad är det som är speciellt med städer? Vad är viktigt för en stads utveckling? Förutom en genomgång av stadens funktion blir det ett konkret exempel på hur det går att arbeta med en stads utveckling. Detta genom tillväxtkommissionen i Malmö stad som arbetat för ett inkluderande och hållbart Malmö.

Martin Andersson, professor i nationalekonomi Blekinge tekniska högskola och ordförande i Tillväxtkommissionen i Malmö

12.00 Lunch på Jönköpings stadsbibliotek**13.00 Omvägar och utvägar – att navigera i klimatomställning och energikris**

Klimatförändringar och energikris är några av våra stora utmaningar. Vi fångar och placerar in frågor om energi och klimat i historia och utvecklingsförlopp. Var befinner vi oss i historien? Vilka möjligheter har vi? Hur kan vi begripa och beskriva förändringens dynamik? Vem kan påverka utvecklingens riktning?

Björn Sandén Professor i innovation och hållbarhet på avdelningen Miljösystemanalys vid Chalmers Tekniska Högskola, Göteborg

14.00 Sammanfattande reflektioner

Moderator Gabriella Fäldt analyserar och reflekterar.

14.15 Presentation av nästa års värdkommun**14.30 Avslutningsfika**

INFORMATION

Plats för konferens och årsmöte

Konferensen hålls i Biograf Fokus i stadsbiblioteket, Dag Hammarskjölds plats 1 och årsmötet hålls i Rådhuset, se kartan.

Konferensavgift

ksp-medlem: 3 900 kr exklusive moms.

ksp-medlem senior (ej yrkesverksam): 2 000 kr exkl moms.

Ej medlem i ksp: 4 400 kr exklusive moms.

(Medlemskap i ksp kostar 300 kr per år, se www.ksp.se).

Boende

Hotellrum bokas av konferensdeltagaren själv. Ett visst antal förbokade rum finns fram till 30 dagar innan konferensen, eller tills de är uppbokade, på Quality Hotel Match, Brånebacken 4. Rummen bokas via:

meeting.match@choice.se. Uppge koden: "ksp2023".

Kontakt

Har du frågor om anmälan och betalning, kontakta konferensbyrån Mötesledarna: info@motesledarna.se, tel 08-33 10 00.

Har du frågor om konferensens innehåll mejla till ksp:s styrelse på styrelsen@ksp.se, eller ring ordförande Martin Gustafsson tel 070-225 76 22.

Anmäl dig före 30 juni och få en "boka-tidigt-present". Sista anmälningdag är den 31 augusti 2023.

Anmälan

Anmälan görs på hemsidan: www.ksp.se via anmälningslänken. Antalet platser till konferensen är begränsat, först till kvarn gäller. Anmälan är bindande men kan överlåtas till annan person. I avgiften ingår samtliga föreläsningar, måltider och aktiviteter.

Årsmöte

Denna inbjudan gäller även som kallelse till föreningens årsmöte som hålls onsdagen den 13 september kl 13.30 i Rådhuset, Rådhusparken 1.

Handlingar kommer att finnas på hemsidan www.ksp.se från och med 29 augusti.

.....
Konferensen kommer att utvärderas via en webbenkät.



Karta över Jönköpings centrum

- 1. Stationen
- 2. Quality Match Hotel
- 3. Pescadores
- 4. Rådhuset
- 5. Stadsbiblioteket
- 6. Grand Hotel
- 7. Hovrättstorget